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Kto je frytki, ten jest brzydki! 
Biała buła cię zamula, po razowym wszystko hula! 
Kto słodzone napoje wciąż pije,  
temu brzuch rośnie i ząb gnije!  
 
 
Te i inne słuszne hasła znajdziesz w serii: 
 

Walenty i spółka. Kryminał dietetyczny. 
 
„Walenty i spółka” autorstwa Moniki Oworuszko to pierwsza  

na rynku edukacyjna seria kryminalno-dietetyczna dla dzieci. 

Śledząc losy bohaterów: Walentego Węglowodana, Wery Wody,  

Tęgomira Tłuszcza, Balbiny i Błażeja Białko młodzi czytelnicy poznają zasady zdrowego odżywiania.  

 

W kolejnych częściach Walenty z przyjaciółmi wyruszą w kulinarną podróż dookoła świata, 

zbudują piramidę zdrowego żywienia, poszukają prawdziwych witamin, poznają historię jedzenia  

i reklamę żywności. Ostatnia część serii opowie o ruchu, niezbędnym elemencie zdrowego stylu 

życia. W historii nie zabraknie kłótni, nieszczęśliwej miłości i czarnego charakteru. Wpadające  

w ucho hasła, piękne ilustracje i wartka akcja gwarantują dobrą zabawę. Książki są polecane dla 

dzieci w wieku 6+. Najchętniej czytają je uczniowie klas 0-4 szkoły podstawowej.  

Seria składa się z siedmiu tomów: 

 
 
 

Walenty i spółka. Część 1 
 

Na zwyczajnym osiedlu stoi sobie sklep spożywczy, a w tym sklepie mieszkają 
Walenty Węglowodan, Tęgomir Tłuszcz i Błażej Białko. Choć każdy ma swoje 
Królestwo, wiodą całkiem zwyczajny żywot.  
Pewnego dnia z niespodziewaną wizytą zjawia się mężczyzna z czarnym 
wąsem. Z czarnej teczki wyjmuje szkło powiększające i notes. Odtąd życie 
Walentego i jego przyjaciół nie będzie już takie jak wcześniej... 

 
Walenty i spółka ruszają w świat. Część 2 
 
Skończył się rok szkolny i dzieci wyjechały na wakacje. Pablo Papaya zabrał 
Marthę Maracuję do Meksyku. Walenty Węglowodan, Wera Woda, Tęgomir 
Tłuszcz, Błażej i Balbina Białko też zamarzyli o podróży. Dokąd pojadą i co 
odkryją? Jakie przygody przeżyją? I czy tylko im się wydaje, że ktoś ich śledzi? 
W drugiej części bohaterowie wybiorą się w podróż, w trakcie której ustalą, jak 
odżywiają się ludzie na różnych kontynentach i jaki to ma wpływ na ich zdrowie. 
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Walenty i spółka budują piramidę. Część 3 
 
Zakochany Tęgomir Tłuszcz postanawia schudnąć dla dziewczyny,  
lecz nie ma pojęcia jak się do tego zabrać. Z pomocą przyjdą mu przyjaciele  
i jeszcze ktoś z blond lokami. Czy teraz Olivia poczuje miłość do niego?  
I czy uda mu się w końcu dorwać tego rudego? 
W trzeciej części bohaterowie zbudują piramidę zdrowego żywienia 
i odkryją właściwe proporcje zdrowej diety. 
 

 

Walenty i spółka szukają witamin. Część 4 

W zimowe popołudnie do sklepu spożywczego zawita Danuta Dietetyczka. 
Zainspirowany jej wykładem o witaminach Walenty Węglowodan wymyśli  
nowy projekt edukacyjny. Niestety, ktoś ukradnie mu pomysł i wykorzysta go  
na szkodę dzieci. Walenty zrozumie, że to nie zabawa, i zacznie działać  
na granicy prawa… 
W czwartej części serii bohaterowie pokażą dzieciom, co robią i gdzie się kryją 
prawdziwe witaminy. 

 
Walenty i spółka podróżują w czasie. Część 5 

Walenty i spółka planują ponownie zakraść się do fabryki witamin,  

gdy w sklepie zjawia się Detektyw Dietetyczny z propozycją nowej misji 

naukowej. Czy zamiast wyprawy do fabryki wybiorą podróż do Afryki?  

I jaka straszna wyniknie draka z nowym zegarkiem Ziemniaka?  

W piątej części bohaterowie odwiedzą różne epoki i pokażą dzieciom,  

co się kiedyś jadało.  

 

Walenty i spółka znajdują mapę. Część 6 

Walenty, Tęgomir, Błażej i Ziemniak znów zakradają się do fabryki witamin,  
lecz zamiast dowodów na działalność Łysego, znajdują tajemniczą mapę.  
Czy podążając trasą z mapy nie wpadną czasem w tarapaty?  
I po co Detektyw z Łysym się widują? Czy oni coś razem knują? 
W szóstej części bohaterowie podążając trasą z tajemniczej mapy  
poprowadzą dzieci przez labirynt sklepów i reklam z niezdrową żywnością. 
 

 
Walenty i spółka organizują olimpiadę. Część 7 
 
Walenty i spółka planują po raz ostatni zakraść się do fabryki witamin, gdy  
w sklepie zjawia się trener Leszek Ledwożyw z prośbą o pomoc w organizacji 
olimpiady sportowej dla dzieci. Gdy Walenty z przyjaciółmi przygotują już 
zawody, ruszą chyżo do fabryki, by zdobyć dowody. By nie zawieść i trenera,  
i dzieci gromadki, muszą szybko się wydostać z fabrycznej pułapki… 
Tym razem bohaterowie pokażą dzieciom, że sport jest ważny dla ich zdrowia. 
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